Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 71/2015

Manifesta apelo ao nosso Excelentíssimo
Prefeito Municipal quanto à possibilidade de
realizar melhorias na Estrada da Areia
Branca com urgência

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, estamos sendo procurados por moradores e usuários
da Estrada mencionada solicitando está providencia, pois da forma que se encontra está
causando um grande transtorno, dificultando trafego e podendo causar acidentes,

CONSIDERANDO que, até os ônibus de linha e escolares estão tendo
dificuldades de acessar esses bairros, chegando alunos até perder dias de aulas por falta de
transportes,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao nosso
Excelentíssimo Prefeito Municipal quanto à possibilidade de realizar melhorias na Estrada da
Areia Branca com urgência. Encaminhando cópia Av. Monte Castelo, nº 1000- Jardim
Primavera- CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -